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S P R A W O Z D A N I E 
z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Dąbrowa 

za okres od dnia 25 września 2025 r. do dnia 29 października 2025 r. 

 

 

I. ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY 

W okresie międzysesyjnym zostały podjęte 23 zarządzenia Wójta Gminy Dąbrowa.  

 

II. PROJEKTY  I PROGRAMY RZĄDOWE – W TRAKCIE REALIZACJI 

W dniu 29.10.2025 r. wystąpiłam do Urzędu Marszałkowskiego  z prośbą o przesunięcie 

terminu realizacji zadania pn.: „Przebudowa ogólnodostępnego boiska wielofunkcyjnego wraz 

z bieżnią przy SP w Dąbrowie” na 2026 rok.  Otrzymaliśmy dofinansowanie z  I etapu 

(wojewódzkiego) Programu Rozwoju Bazy Sportowej w Województwach lecz nadal oczekujemy 

na wyniki II etapu z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Warunkiem pozyskania 60% 

dofinansowania z obu etapów jest pozytywne rozpatrzenie wniosku przez Ministerstwo Sportu 

i Turystyki. Szacowana wartość zadania to: 734.821,00 zł a łączna wysokość dofinansowania: 

400.446,50 zł. W związku z tym że Ministerstwo do tej pory nie rozpatrzyło projektu wykonanie 

boiska oraz bieżni w bieżącym roku ze względów technologicznych nie jest możliwe. Część robót 

wymaga wykonania w temperaturach powyżej 15°C. 

 

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI: 

1. W dniu 21.10.2025 r. nastąpił odbiór robót  drogi transportu rolnego Ciepielowice-Zorgi.  

W ramach zadania przebudowany został odcinek drogi o długości 1,7 km w tym ok. 1 km  

z asfaltu a pozostały odcinek z frezowiny z powierzchniowym utrwaleniem. 

Zadanie dofinansowane było z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 459.695,60 zł 

a całkowity koszt zadania to 706.781,99 zł. 

2. W dniu 29.10.2025 r. odebrane zostały roboty w ramach przebudowy ul. Leśnej w Naroku. 

Całkowity koszt zadania to 117.660,66 zł. Środki w całości pochodziły z rezerwy subwencji  

z Ministerstwa Infrastruktury. 
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III. PRZETARGI 

1. Trwa postępowanie przetargowe na zadanie pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Dąbrowa w latach 

2026 – 2028”. Nastąpiło otwarcie ofert obecnie trwa procedura ich weryfikacji. 

2. Podczas ogłoszonego w dniu 09.09.2025 r. przetargu na realizację przebudowy Sali 

gimnastycznej przy pałacyku w Chróścinie zostały złożone dwie oferty, które przekraczały 

kwotę jaka została przeznaczona na realizację zadania o 220 tys. zł. Z tego powodu przetarg 

został unieważniony i zostanie ponownie ogłoszony w listopadzie. 

Dotyczy zadania pn.: „Adaptacja Budynków na Centrum Aktywności Lokalnej na terenie 

Gminy Dąbrowa” w ramach projektu pn.: "Wzmocnienie potencjału i zwiększenie 

dostępności do obiektów kultury w Aglomeracji Opolskiej" - budynek użyteczności publicznej 

w Gminie Dąbrowa przy ul. Niemodlińskiej 39 A w Chróścinie.  

3. Trwa badanie ofert, które wpłynęły od 9 firm podczas przetargu na zadanie  

pn.: Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Narok – Niewodniki – Żelazna. Badanie ma na 

celu wyłonienie firmy z najkorzystniejsza ofertą. 

 

IV. GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

Razem wpłynęło 44 wnioski 

Razem wydano 16 decyzji  

 

Ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

Wpływ wniosków 

1) 1 wniosek (dotyczący budowy Gminnego Centrum Magazynowo - Logistycznego  

z zapleczem socjalno-biurowym oraz infrastrukturą techniczną w Dąbrowie)  

 
Ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu: 

Wpływ wniosków 

1) 36 wniosków  dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

2) 1 wniosek na rozbudowę budynku mieszkalnego  

3) 4 wnioski na budowę drogi wewnętrznej,  

4) 1 wniosek na budowę stacji elektroenergetycznej GPO Prądy (dla potrzeb przyłączenia 

farmy fotowoltaicznej),  

5) 1 wniosek o przeniesienie decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot.  



3 
 

 

Wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

1) 3 decyzje na budowę sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej (obręb Mechnice  

i obręb Dąbrowa) 

2) 1 decyzja na budowę sieci wodociągowej (obręb Niewodniki) 

 

Wydanych decyzji o warunkach zabudowy: 

1) 7 decyzji dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

2) 1 decyzja na budowę przydomowego ganku przy budynku mieszkalnym jednorodzinnym  

w zabudowie zagrodowej 

3) 1 decyzja na budowę budynku gospodarczego,  

4) 1 decyzja na budowę farmy fotowoltaicznej „Skarbiszów I” o mocy nieprzekraczającej  

80 MW oraz magazynów energii o mocy do 200 MW wraz z niezbędną do funkcjonowania 

inwestycji infrastrukturą,    

5) 1 decyzja o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot, 

6) 1 decyzja o zmianie decyzji o warunkach zabudowy. 

 

Wydanych zaświadczeń z zakresu planowania przestrzennego (o przeznaczeniu działek  

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego lub o jego braku): 21 

 

V. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

1. Wydano  3 decyzje  zatwierdzające  podział nieruchomości.  

2. Nadano  5  numerów  porządkowych nieruchomości. 

3. Podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży  

w drodze nieograniczonego przetargu ustnego: działka nr 182/1 a.m. 2 obręb Dąbrowa, 

nieruchomości gruntowa niezabudowana o powierzchni 0,1180 ha, działka nr 182/2 a.m. 

2 obręb Dąbrowa nieruchomość zabudowana o powierzchni 0,1155 ha, działka 

zabudowana jest budynkiem byłego przedszkola o powierzchni użytkowej 185 m² oraz 

budynkiem gospodarczym o powierzchni użytkowej 34,55 m².  

4. Wydano Zarządzenie Nr Or.0050.201.2025 Wójta Gminy Dąbrowa z dnia 29 października 

2025r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z hali sportowej w Naroku. 
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VI. OCHRONA ŚRODOWISKA i GOSPODARKA KOMUNALNA 

1. W dniu 29 października została zawarta umowa na dzierżawę sieci kanalizacji sanitarnej  

w Skarbiszowie z firmą Plada Sp. z o.o. z Chrząstowic. Dzierżawca będzie eksploatatorem 

sieci w tej miejscowości w okresie od 1 listopada 2025 r. do 31 grudnia 2026 r. 

Mieszkańcy Skarbiszowa od listopada mogą zgłaszać się do firmy Plada Sp z o.o. celem 

otrzymania warunków technicznych przyłącza, a następnie wykonywać przyłącza do swoich 

posesji. Spotkanie informacyjne w tej sprawie (z udziałem pracowników firmy Plada) będzie 

miało miejsce w Skarbiszowie w świetlicy wiejskiej w dniu 4 listopada o godz. 17:00. 

2. Od 23 października br. na terenie PSZOK odbywa się każdorazowo ważenie śmieciarek 

odbierających odpady bezpośrednio spod posesji mieszkańców. Porównując 9 miesięcy 

roku 2024 do obecnego notuje się zwiększoną ilość odpadów o 31,28%. 

3. W ramach programu „Czyste Powietrze” złożono 1 wniosek o dotację do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

4. Na bieżąco świadczone jest doradztwo w zakresie wymiany źródeł ogrzewania  

oraz  termomodernizacji budynków.  

 

VII. GZEASIP – OŚWIATA 

1. Podpisanie dwóch umów ze Skarbem Państwa - Ministrem Cyfryzacji: 

a. na dostawę laptopów (36), laptopy przeglądarkowych (4 szt.) i tabletów (8szt.)  

do wszystkich naszych szkół, 

b. na doposażenie szkoły w Dąbrowie i w Chróścinie w sprzęt do nauki zdalnej – 14 

kompletów (m.in.: tablet piórkowy (graficzny) bez ekranu, słuchawki z mikrofonem, 

mikrofon ze stacją do zbierania dźwięku z sali, kamera). 

2. Wydano 2 decyzje przyznające stypendium socjalne dla uczniów szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych z terenu gminy Dąbrowa, na kwotę 4 513,60 zł (80% dotacja od 

Wojewody Opolskiego). 

3. Wydane zostały 2 decyzje w sprawie przyznania dofinansowania kosztów kształcenia 

pracownika młodocianego na kwotę: 21 648,00 zł (są to środki z Funduszu Pracy 

przekazywane przez Wojewodę). 
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VIII. KULTURA 

1. Zadania zrealizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji: 

1) Realizacja cyklu spotkań przyrodniczych we współpracy z Opolskim Stowarzyszeniem 

Edukacji Domowej.  

2) Realizacja cyklicznych zajęć w Centrum Aktywności Lokalnej: ceramiczne, chemiczne, 

stolarskie, plastyczne, kreatywnego myślenia, studio piosenki.  

3) Piknik z okazji otwarcia Gminnego Questu – 11 października 2025 r.  (Fundacja Mapa 

Pasji, Questy wyprawy odkrywców).  

4) Noc Bibliotek , organizacja wydarzenia we współpracy z Gminną Biblioteką w Dąbrowie, 

17 października.  

5) Prace związane z organizacją Dnia Niepodległości i XVII Biegu Niepodległości.  

6) Udział w składzie jury 33 Giełdy Piosenki Studenckiej.  

7) 25.10.2025 r. uczestnicy Studia Piosenki reprezentowali Gminny Ośrodek Kultury na 

przeglądzie piosenki patriotycznej – Maria Berezowska, Alex Chamski. 

 

2. Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji  zaprasza na Zabawę Andrzejkową dnia 29 listopada 

godz. 18:00 świetlica wiejska w Żelaznej 

 

3. Zadania zrealizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną: 

1) Zakupiono nowości do GBP i filii bibliotecznych  266 vol. na kwotę 8000.00 zł. w ramach 

dofinasowania ze środków Ministra Kultury.  

2) W Filii Bibliotecznej w Karczowie od 06.10.2025 r. jest prezentowana wystawa  

pt. „We mnie jest płomień, który myśli - Zbigniew Herbert”. Wystawa będzie  

tam do połowy listopada.  

3) 08.10.2025 r. - „Czytamy z Sercem to Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania”  

w  Szkole Podstawowej w Dąbrowie dzieci z klas I a i II b  wysłuchały niezwykłej historii 

„Pięciopsiaczków” oraz „Detektywa Pozytywki” czytane przez Panią bibliotekarkę  

z Karczowa.  

4) 17.10.2025 r. w Filii Bibliotecznej w Karczowie przedszkolaki z Publicznego Przedszkola 

uczestniczyły w spotkaniu z Panią weterynarz Aleksandrą Rejman-Waś.  

5) 17.10.2025 r. w Centrum Aktywności Lokalnej odbyła się Noc Bibliotek. Dzieci 

odwiedzając biblioteki w Dąbrowie, Karczowie, Żelaznej i Chróścinie zdobyli Złote Karty 
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i nagrody. Brały udział w słuchowisku, spacerze, spektaklu, kalamburach.  Robiły zakładki 

zwierzątka do książek oraz łapacze snów. Na koniec wysłuchały bajkę i otrzymały 

dyplomy. 

6) „Książka na telefon” systematyczny dowóz książek do domów dla osób starszych  

i niepełnosprawnych.. 

 

IV. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

1. Dzisiaj Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie otrzymał artkuły żywnościowe w ramach 

Programu Fundusze Europejskie Na Pomoc Żywnościową 2021-2027. 

Ilość osób objętych wsparciem – 210 mieszkańców. 

2. Od miesiąca października prowadzona jest profilaktyka skierowana do młodzieży klas 7 i 8 

Szkół Podstawowych działających na terenie Gminy Dąbrowa ,,UNPLUGGED’’  

dot. przeciwdziałania substancjom psychoaktywnym oraz wczesnej inicjacji alkoholowej.  

Łącznie zajęcia ukończyło 52 uczniów. 

3. OPS nadal przyjmuje wnioski na zasiłek rodzinny oraz świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego na okres 2025/2026. 

Kryterium dochodowe uprawniające do zasiłku rodzinnego i dodatków do zasiłku 

rodzinnego wynosi 674,00 zł. 

Kryterium dochodowe funduszu alimentacyjnego na osobę w rodzinie wynosi 1209,00 zł 

uprawniające do świadczeń z funduszu. 

4. Od 1 października 2025 r. uruchomiono funkcjonowanie „Punkt Wymiany Ciepła”. Projekt 

socjalny zachęcający do podzielenia się nadwyżką odzieży jesienno/zimowej. Na 

udostępnianych półkach w Szafie Społecznej  (obok OPS), można pozostawić m.in. kurtki, 

płaszcze, kamizelki, ciepłe swetry, czapki, szaliki, rękawiczki. Projekt objęty Patronatem 

Wójt Gminy Dąbrowa.  

5. Wydano 2 zaświadczenia osobom ubiegającym się o dofinansowanie z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach realizacji programu „Czyste 

Powietrze”.  
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6. Do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęły 3 procedury Niebieskiej Karty. Odbyło się jedno 

spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego i 18 spotkań grup diagnostyczno-pomocowych.  

7. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie zgłosił 3 rodziny do Szlachetnej Paczki oraz 

rozpoczął projekt lokalny mający na celu przygotowanie paczek świątecznych dla osób 

najbardziej potrzebujących z terenu gminy Dąbrowa pod nazwą „Świąteczna Paczka”.  

8. Na podstawie zawartego porozumienia na terenie Gminy Dąbrowa organizowane były 

prace społecznie użyteczne dla osób uprawnionych bez prawa do zasiłku, korzystających 

ze świadczeń z pomocy społecznej. W miesiącu październiku 2025 r. prace wykonywane są 

przez 6 osób. 

 

X. SPOTKANIA i WYDARZENIA 

Wzięłam udział w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

26.09  Oktoberfest w Mechnicach 

27-30.09 Wizyta studyjna w Parlamencie Europejskim w Brukseli 

02.10 Gala „Opolszczyzna Aktywna Społecznie” OPOLSKA NIEZAPOMINAJKA.  

Podczas Gali reprezentował mnie pracownik Urzędu Gminy - Ilona Gwizdak-

Sołtysek, Inspektor ds. Promocji 

03.10  Spotkanie z dyrektorem Caritas ks. Arnoldem Drechslerem  

03.10  Powitanie nowego wozu strażackiego w OSP Narok  

04.10 Kiszenie kapusty w Ciepielowicach, wydarzenie zorganizowane przez 

nowopowstałe Koło Gospodyń Wiejskich GOSPODARNI z Ciepielowic  

08.10  Udział w otwarciu nowego budynku Centrum Usług Społecznych w Murowie 

09.10  Otwarcie nowego Przedszkola w Dąbrowie ZIELONA KRAINA 

11.10  Powiatowe zawody pożarnicze w Kotorzu Małym 
OSP Żelazna – drużyna kobiet zdobyła 1 miejsce w powiecie 
OSP Chróścina – drużyna męska seniorów zajęła 5 miejsce w powiecie 

11.10  Gra terenowa QUEST w Centrum Aktywności Lokalnej w Chróścinie  

13.10 Spotkanie z Członkiem Zarządu Województwa Opolskiego Robertem Węgrzynem 

oraz przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich na czele z dyrektorem 

Bartłomiejem Horaczukiem w Chróścinie, na zakończonej inwestycji budowy 

chodnika w ciągu DW 435 

14.10  Uroczysty apel w okazji dnia Edukacji Narodowej w PSP Dąbrowa 
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14.10 Dzień Nauczyciela w przedszkolach i szkołach gminy Dąbrowa – spotkania  

z pracownikami placówek 

15.10  Dębowe Biegi Przełajowe w parku w Dąbrowie  

17.10  IV Regionalny Kongres Gospodarczy – Edukacja i Rozwój   

17.10   Noc Bibliotek w Chróścinie  

19.10  Święto Ziemniaka połączone z oficjalnym otwarciem wiaty na LZS Mechnice 

22.10  Sadzenie sadu owocowego na dąbrowskich gliniankach  

23.10  Spotkanie z Tymonem Nizioł – uczniem PSP Chróścina 

23.10 Komisje Rady Gminy – objazd po drugiej części gminy (Dąbrowa - Sokolniki - Prądy 

- Siedliska - Mechnice - Chróścina) 

23.10  Wręczenie koszulek dla zawodników AP Striker  

24.10   Dzień dyni w przedszkolu i żłobku w Żelaznej  

25.10   Jubileuszowy dwusetny mecz dwóch zawodników SKS Dąbrowa  

27.10 Regionalne Święto Edukacji w Opolu  - Dyrektor Przedszkola w Dąbrowie   

- Małgorzata Kozakiewicz została uhonorowana nagrodą Marszałka 

Województwa Opolskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie edukacji 

29.10  Spotkanie z Marszałkiem Zbigniewem Kubalańca  

29.10  Spotkanie z Wicewojewodą Opolskim Piotrem Pośpiechem 

 

XI. INNE INFORMACJE 

1. Trwa proces planowania budżetu na rok 2026.  

2. Trwa cykl szkoleń z cyberbezpieczeństwa dla pracowników Urzędu Gminy Dąbrowa, 

Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Dąbrowie  

oraz Ośrodka Pomocy Społecznej. Szkolenia realizowane są  w ramach projektu  

pn.: „Cyberbezpieczna Gmina Dąbrowa” z Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-

2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2. – Wzmocnienie 

krajowego systemu cyberbezpieczeństwa, w ramach Projektu grantowego 

„Cyberbezpieczny samorząd” 

3. Kontynuowana jest realizacja wniosków na zakup wyposażenia w ramach zadania Program 

Obrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026.  

4. 01.10.2025 r. ruszył w Polsce system kaucyjny - na terenie gminy Dąbrowa znajduje się  

w miejscowości Mechnice w sklepie Dino. 
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5. Zachęcam do podjęcia współpracy (firmy jak i osoby fizyczne) w zakresie odśnieżania dróg 

gminnych oraz dróg wewnętrznych na terenie Gminy Dąbrowa. 

6. Zapraszam 11.11.2025 r. na XVII Bieg Niepodległości w miejscowości Ciepielowice. 

 
 
 

Wójt Gminy Dąbrowa 
      Katarzyna Gołębiowska – Jarek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30.10.2025 r. 


